[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2015                                                 с. Михайловка                                                    № 831-па
О проведении соревнований,
посвященных декаде инвалидов

в Михайловском муниципальном районе

В соответствии с постановлением администрации Михайловского муниципального района от 12.03.2013 г. № 371-па «О порядке организации проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий Михайловского муниципального района» администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 01.12.2015 г. соревнования среди спортсменов-инвалидов, посвященные декаде инвалидов в Михайловском муниципальном районе.
2. Утвердить Положение о проведении соревнований среди спортсменов-инвалидов, посвященных декаде инвалидов в Михайловском муниципальном районе, (прилагается).
3. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «ДЮСШ» с. Михайловка (Чавин) обеспечить присутствие медицинского работника с 0900 час до 1100 час 01.12.2015 г.
4. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района В.Г. Смирнову.

И.о. главы Михайловского муниципального района -

Главы администрации района                                                        В.В. Архипов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 14.10.2015 № 831-па
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении соревнований среди спортсменов-инвалидов,
посвященных декаде инвалидов в Михайловском муниципальном районе

1. Цели и задачи
- привлечение спортсменов - инвалидов к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- социальная реабилитация спортсменов - инвалидов;

- комплектование сборной команды Михайловского района.
2. Руководство подготовкой и проведением соревнований

Общее руководство проведением соревнований осуществляет администрация Михайловского муниципального района, президиум Михайловского РОИ, непосредственное проведение фестиваля возлагается на главную судейскую коллегию. Состав судейской коллегии 4 человека.
3. Место и время проведения

Соревнования проводятся 01.12.2015 г. в спортивном комплексе с. Михайловка, ул. Ленинская, 38. Начало в 09.00.

4. Условия проведения соревнований

К участию допускаются все желающие, имеющие группу инвалидности.
5. Программа соревнований

1) Дартс – соревнования личные. Участники выполняют 2 пробных, 6 зачётных бросков, победитель определяется по наибольшей сумме набранных очков.
2) Кольцеброс – броски мяча в кольцо. 5 попыток, победитель определяется по наибольшему количеству мячей.

3) Силовая динамометрия, выполняется 2 попытки левой и правой рукой, суммируется два результата, победитель определяется по лучшему результату.

4) Пауэрлифтинг - соревнования личные, проводятся среди мужчин и женщин раздельно. Весовые категории до 70 кг и свыше 70 кг, выполнение упражнений (жим штанги лежа).  При равном результате победитель определяется по наименьшему собственному весу.

6. Награждение
Участники соревнований, занявшие 1, 2, 3 места в определённых видах программы, награждаются грамотами, медалями.
7. Расходы

Расходы, связанные с проведением соревнований, награждение победителей и призёров соревнований за счёт администрации Михайловского муниципального района.

8. Заявки
Предварительные заявки подаются в районное общество инвалидов Н.Д. Ухаботиной.
Данное положение является официальным вызовом на соревнования.